
   JESENÍKY 
 

AA UU TT OO BB UU SS EE MM   
 

RRRýýýmmmaaařřřooovvv   
JJJaaannnooovvviiiccceee   uuu   RRRýýýmmmaaa řřřooovvvaaa   

KKKaaarrrlllooovvvaaa   SSStttuuudddááánnnkkkaaa   
  

22 55 .. 44 .. 22 00 11 55   
  

490,- Kč 
 

Cena zahrnuje: dopravu, technického průvodce 
 

Cena nezahrnuje: vstupy do muzeí a historických památek, stravování  
 

 Nástupní místa: Klimkovice, Ostrava-Poruba a směr Opava 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

Cestovní agentura ERLI ve spolupráci s TIC Klimkovice 

Klimkovice, Lidická 1 (přízemí zámku), mob: 730 514 850 

Ostrava, Tyršova 10, tel: 596 111 871, mob: 733 746 431 

erli@erli.cz, www.erli.cz 

 

 

mailto:erli@erli.cz
http://www.erli.cz/


 

JESENÍKY AUTOBUSEM 
Rýmařov, Janovice u Rýmařova, Karlova Studánka 
 

 

25.4.2015 
 
Cena:   490,- Kč 
 

Cena zahrnuje:  dopravu, technického průvodce 
Cena nezahrnuje:  vstupy do muzeí a historických památek, stravování 

 

Nástupní místa:  08.00 hod. Klimkovice  zastávka MHD před prodejnou Hruška 
   08.10 hod. Ostrava-Poruba parkoviště před VŠB naproti restaurace Slovan 
 
Program:  
odjezd z Klimkovic po trase Ostrava-Poruba, Opava, Bruntál, Rýmařov. 
 
Janovice u Rýmařova – prohlídka ojedinělého Muzea Turistických známek a nově otevřeného Infocentra 
Jesenicka - „jižní brána do Hrubého Jeseníku". Odborný výklad, Nultý rozcestník – Turistické známkové 
místo No.2000, v areálu možnost občerstvení ve westernovém stylu. 
 
Rýmařov – procházka historickým centrem města, možnost prohlídky podnikové prodejny a expozice 
tkalcovství ve firmě Hedva fashion, která mapuje vývoj textilní výroby v kraji od středověku až po 
současnost. Návštěvník se seznámí jak s počátky tkalcovství v této podhorské oblasti, tak i s vrcholným 
tkalcovským řemeslem v podobě hedvábných tkanin na kravaty, církevního roucha či brokátové tapety. 
 
Oběd individuálně ve stylové restauraci pivovaru Excelent, který vaří tři druhy piva - 11°, 12° a 13° - Exelent 
světlý, tmavý nebo polotmavý. 
 
Odpoledne návštěva horské obce Karlova Studánka. Tyto půvabné lázně leží v malebném údolí jesenických 
hor, chráněné před západními větry samotným Pradědem (nejvyšší hora Moravy - 1492 m.n.m.). Procházka 
na čerstvém vzduchu uprostřed téměř divoké přírody, dosud málo porušené zásahem civilizace. Vodopád 
na řece Bílá Opava, Pitný pavilon, geologická expozice, unikátní lázeňské domy, stylové restaurace                 
a  cukrárny. 
 
Předpokládaný návrat do Klimkovic cca do 20.00 hod.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cestovní agentura ERLI ve spolupráci s TIC Klimkovice a Turistickými známkami 

Klimkovice, Lidická 1 (přízemí zámku), mob: 730 514 850 

Ostrava, Tyršova 10, tel: 596 111 871, mob: 733 746 431  

erli@erli.cz, www.erli.cz 

 

mailto:erli@erli.cz
http://www.erli.cz/

